Bodenständer
• zur bodennahen Aufstellung von
Welltherm Infrarot-Heizungen
• für Infrarot-Heizungen aus Glas und
Metall mit „60er-Seitenmaß“
• mit und ohne Rollen
• Montagesatz bestehend aus zwei Stand-
füßen und Zubehör
• aus hochwertigem, pulverbeschichtetem
Stahl
Zur Befestigung von folgenden Heizungs-Formaten
Heizungsart Artikelnummer Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
Metall XX0210 59,2 x 59,2 x 1,7 210 0,9 4,5 3 bis 4
Metall XX0330 59,2 x 59,2 x 1,7 330 1,4 7,8 5 bis 7
Metall XX0340 61,8 x 61,8 x 1,7 340 1,5 8,0 5 bis 7
Metall XX0510 59,2 x 89,2 x 1,7 510 2,2 11,0 7 bis 10
Metall XX0710 59,2 x 119,2 x 1,7 710 3,1 14,0 10 bis 14
Metall XX0910 59,2 x 149,2 x 1,7 910 4,0 17,0 13 bis 18
Glas XX0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
Glas XX0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
Glas XX0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
Glas XX0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
Bodenständer Klassik
Artikelnummer Typ Abmessung (cm) Material Farbe
SF00012 HOS 63,2 x 61,0 x 3,5 hochwertiger Stahl, pulverbeschichtet weiß
Bodenständer Rollen
Artikelnummer Typ Abmessung (cm) Material Farbe
SF00011 HOR 63,2 x 61,0 x 3,5 hochwertiger Stahl, pulverbeschichtet weiß
66
Universalständer
* Befestigung im oberen Bereich des Ständers zur Aufstellung hinter Sitzmöbeln, Sideboards, etc.
• zur fl exiblen Befestigung von Welltherm
Infrarot-Heizungen
• platzsparende, vertikale Befestigung bei
vielen Ausführungen möglich
• mit Rollen zum Einsatz an verschiedenen
Aufstellorten
• Montagesatz bestehend aus zwei Stand-
füßen mit Rollen und Zubehör
• aus hochwertigem, pulverbeschichtetem
Stahl
Zur Befestigung von folgenden Heizungs-Formaten
Heizungsart Artikelnummer Format (cm) Horizontale Befestigung Vertikale Befestigung Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg) geeignet für Räume (m²)
Metall XX0210 39,2 x 59,2 x 1,7 210 0,9 4,5 3 bis 4
Metall XX0260 29,2 x 89,2 x 1,7 260 1,1 5,3 3 bis 5
Metall XX0330 59,2 x 59,2 x 1,7 330 1,4 7,8 5 bis 7
Metall XX0340 61,8 x 61,8 x 1,7 340 1,5 8,0 5 bis 7
Metall XX0360 29,2 x 119,2 x 1,7 360 1,6 6,9 5 bis 7
Metall XX0510 59,2 x 89,2 x 1,7 510 2,2 11,0 7 bis 10
Metall XX0610 39,2 x 149,2 x 1,7 610 2,7 10,7 9 bis 12
Metall XX0710 59,2 x 119,2 x 1,7 710 3,1 14,0 10 bis 14
Metall XX0910 59,2 x 149,2 x 1,7 910 4,0 17,0 13 bis 18
Metall XX1000 80,0 x 120,0 x 1,7 1000 4,3 18,5 14 bis 20
Metall XX1100 90,0 x 120,0 x 1,7 1100 4,8 20,7 15 bis 22
Metall XX1210 75,0 x 150,0 x 1,7 1210 5,3 21,5 17 bis 24
Metall XX1410 120,0 x 120,0 x 1,7 1410 6,1 28,0 20 bis 28
Glas XX0370 60,0 x 60,0 x 2,2 370 1,6 9,6 5 bis 7
Glas XX0580 60,0 x 90,0 x 2,2 580 2,5 13,5 8 bis 12
Glas XX0780 60,0 x 120,0 x 2,2 780 3,4 17,3 11 bis 16
Glas XX0930 60,0 x 150,0 x 2,2 930 4,0 22,0 13 bis 19
Glas XX1250 75,0 x 150,0 x 2,2 1250 5,4 27,5 18 bis 25
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
Universalständer
Artikelnummer Typ Abmessung (cm) Material Farbe
SF00010 VEHOR 164,0 x 61,0 x 3,5 hochwertiger Stahl, pulverbeschichtet weiß
67
lot20
co
n
fo
rm
. Ökodesign-Richt
lin
ie
(E
U
) 2
0
24
/1
10
3
Technische Daten
Modell: Rondo NG mit Heizstab
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X4
Schutzklasse: I
Heiztechnik: Rondo NG
Anschlussleitung: 1200 mm, weiß
Schukostecker: ja
Heizstab Rondo NG
Artikelnummer Farbe Abmessung Heizstab (mm) Leistung (W) Stromstärke (A)
NGW0300 weiß Ø 12 x 370 300 1,3
NGW0600 weiß Ø 12 x 560 600 2,6
NGW0900 weiß Ø 12 x 760 900 3,9
NGC0300 chrom Ø 12 x 370 300 1,3
NGC0600 chrom Ø 12 x 560 600 2,6
NGC0900 chrom Ø 12 x 760 900 3,9
Artikelnummer Farbe Format (cm)
NGFB001 weiß 13,6 x 4,8 x 2,1
Fernbedienung
68
Dieses Produkt muss durch einen Regler ergänzt werden, um die verbindlichen Ökodesign-Anforderungen der EU-Verordnung 2024/1103 zu erfüllen. (S. 50 ff )
69
Modell: Netzheizmatte
Ausführung: gesticktes Heizkabel
Dicke: 3,2 mm
Spannung: 1/N/PE 230 V
Frequenz: 50 Hz
Schutzart: IP X7
Schutzklasse: I
Anschlussleitung: 3000 mm
Befestigung: selbstklebend
Elektro Fußbodenheizung
Technische Daten
Artikelnummer Fläche (m²) Format (cm) Leistung (W) Stromstärke (A) Gewicht (kg)
FBF0150 1,0 50,0 x 200,0 150 0,7 0,8
FBF0225 1,5 50,0 x 300,0 225 1,0 1,0
FBF0300 2,0 50,0 x 400,0 300 1,3 1,2
FBF0375 2,5 50,0 x 500,0 375 1,6 1,4
FBF0450 3,0 50,0 x 600,0 450 2,0 1,6
FBF0525 3,5 50,0 x 700,0 525 2,3 1,8
FBF0600 4,0 50,0 x 800,0 600 2,6 2,0
FBF0675 4,5 50,0 x 900,0 675 2,9 2,3
FBF0750 5,0 50,0 x 1000,0 750 3,3 2,4
FBF0900 6,0 50,0 x 1200,0 900 3,9 2,9
FBF1000 7,0 50,0 x 1400,0 1050 4,6 3,3
FBF1200 8,0 50,0 x 1600,0 1200 5,2 3,8
FBF1300 9,0 50,0 x 1800,0 1350 5,9 3,9
FBF1500 10,0 50,0 x 2000,0 1500 6,5 4,5
FBF1600 11,0 50,0 x 2200,0 1650 7,2 5,0
FBF1800 12,0 50,0 x 2400,0 1800 7,8 5,5
Welltherm GmbH
Wibschla 22
58513 Lüdenscheid
t +49 (0) 2351 / 981 622-60
f +49 (0) 2351 / 981 622-66
www.welltherm.de A
rt
. 1
4
4
4
1/
0
1.
20
26
 D
E